
Extra tvrdá čínská protiopatření. USA se
bezúspěšně pokouší o komunikaci
- CZ24 News | 7. srpna 2022

ČÍNA/USA: Čínské ministerstvo zahraničí oznámilo protiopatření v reakci na cestu Nancy
Pelosiové na Tchaj-wan

Navzdory silným protestům a vážným vystoupením ČLR se předsedkyně Sněmovny reprezentantů
USA Nancy Pelosiová vydala na Tchaj-wan.

Při této příležitosti Ministerstvo zahraničních věcí Čínské lidové republiky v pátek oznámilo
následující odvetná opatření:

1. Zastavení plánování rozhovorů po linii komunikace mezi vedoucími na úrovni oblastí bojového
velení ozbrojených sil Číny a Spojených států.

2. Zrušení pracovních jednání zástupců ministerstev obrany Číny a USA.

3. Zrušení jednání v rámci mechanismu čínsko-amerických konzultací o vojenské bezpečnosti na
moři.

4. Pozastavení spolupráce mezi Čínou a Spojenými státy americkými v oblasti repatriace nelegálních
přistěhovalců.

5. Pozastavení spolupráce mezi Čínou a Spojenými státy americkými v oblasti právní pomoci v
trestních věcech.

6. Pozastavení spolupráce mezi Čínou a Spojenými státy americkými v boji proti nadnárodnímu
zločinu.

7. Pozastavení spolupráce mezi Čínou a Spojenými státy americkými v oblasti boje s narkotiky.

8. Pozastavení jednání mezi Čínou a Spojenými státy o změně klimatu.

Navíc:

1. Vojenská cvičení prodloužena do 15. srpna.

2. Vzhledem k tomu se již mluví o částečné námořní a letecké blokádě, která postihuje velké
množství námořních tras a leteckých koridorů.

3. Pentagon si stěžuje, že čínské armádní velení prostě nezvedá telefon když Američané volají do
Pekingu ohledně vojenských záležitostí.

Je pozoruhodné, že po Trumpovi začali jeho stoupenci zesměšňovat návštěvu Pelosiové na Tchaj-
wanu, označují návštěvu za hloupou, protože dává Číně další trumfy, aby vyvinula tlak na Tchaj-wan.

A to i přesto, že republikáni mají tendenci být k Číně negativnější než demokraté. Jenže volby se
blíží, takže i taková demarše demokratů proti Číně bude uvnitř Spojených států prezentována jako
hloupá a pro Čínu dlouhodobě prospěšná.

https://cz24.news/extra-tvrda-cinska-protiopatreni-usa-se-bezuspesne-pokousi-o-komunikaci/
https://cz24.news/extra-tvrda-cinska-protiopatreni-usa-se-bezuspesne-pokousi-o-komunikaci/


 

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://colonelcassad.livejournal.com/7783924.html

